УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

01.09.2021                                      г. Мичуринск                                          №360

О расширении практики реализации региональной системы профессиональных проб с использованием автоматизированной информационной системы «Предпрофильная подготовка и профильное обучение»
На основании приказа управления образования и науки Тамбовской области от 30.08.2020 №2315 «О расширении практики реализации региональной системы профессиональных проб с использованием автоматизированной информационной системы «Предпрофильная подготовка и профильное обучение» в Тамбовской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу по реализации региональной системы профессиональных проб с использованием автоматизированной информационной системы «Предпрофильная подготовка и профильное обучение» на базе образовательных организаций согласно приложению 1.
2. Организовать работу по расширению практики реализации региональной системы профессиональных проб с использованием автоматизированной информационной системы «Предпрофильная подготовка и профильное обучение» на базе образовательных организаций согласно приложению 2.
3. МБУ «Учебно – методический и информационный центр» гМичуринска (Л.В.Дедешко) обеспечить организационное и информационно-методическое сопровождение реализации региональной системы профессиональных проб на базе образовательных организаций, указанных в п.1, п. 2.
4. Назначить муниципальным координатором реализации региональной системы профессиональных проб г.Мичуринска С. В. Солопову, заместителя директора МБУ «Учебно – методического и информационного центра» города Мичуринска.
5. Руководителям образовательных организаций, участвующих в реализации региональной системы профессиональных проб:
назначить ответственных лиц за организацию и сопровождение региональной системы профессиональных проб в рамках реализации элективного курса «Профессии в деталях» для учащихся 9-х классов;
оказывать содействие образовательным организациям, указанным в п. 1, п. 2, в реализации задач реализации региональной системы профессиональных проб.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ «Учебно – методического и информационного центра» города Мичуринска Л.В.Дедешко.

[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5][bookmark: bookmark6][bookmark: bookmark7][bookmark: bookmark8]

Начальник управления                                                                  А. В. Климкин

[bookmark: _GoBack]

Л.В.Дедешко, 8(47545)5-54-90
С.В.Солопова,8(47545)5--00-87

Приложение 1
Утвержден
приказом управления
народного образования
от 01.09.2021 №360

Список образовательных организаций, которые продолжат работу по реализации региональной системы профессиональных проб с использованием автоматизированной информационной системы «Предпрофильная подготовка и профильное обучение»

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия» г. Мичуринска;
2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Мичуринска;
3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Мичуринска;
4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7» г. Мичуринска;
5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9» г. Мичуринска;
6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №17 «Юнармеец» г. Мичуринска;
7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №18 имени Героя Советского Союза Э. Д. Потапова» г. Мичуринска;
8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №19» г. Мичуринска;

Приложение 2
Утвержден
приказом управления
народного образования
от 01.09.2021 №360

Список образовательных организаций, которые присоединятся к
реализации региональной системы профессиональных проб с
использованием автоматизированной информационной системы
1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5 «НТЦ им.И.В.Мичурина» г.Мичуринска;
2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №15» г. Мичуринска;